
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA)  

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 
tel. 099/8884086; fax 099/8880273      

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT   PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT   
Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 

Al personale docente 
All’Albo  
Al sito web 
istituzionale 

 

OGGETTO: nomina commissione di valutazione dei titoli per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 

dell’art. 45 comma 2 lettera h) D.I. 129/2018 destinata a personale interno/personale di altre istituzioni 

scolastiche/ personale appartenente ad altre PA / personale esterno per il progetto “Competenti per crescere” 

finanziato dai  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.2 Nota di adesione prot.n.134894 del 21/11/2023 DM 176 del 30/08/2023 c.d. Agenda Sud. Obiettivo 
specifico 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; Sotto Azione 
10.2.2A Competenze di base . 

 
CUP C81H23000140006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la Nota MIUR di adesione prot.n.134894 del 21/11/2023 DM 176 del 30/08/2023 c.d. Agenda Sud.  per la 

presentazione di proposte relative  alla realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento del servizio istruzione– 

PON FSE-2014-2020;  

VISTO il piano d’Istituto,1090980, elaborato, redatto dal ds e poi deliberato dagli O.O.C.C di questa istituzione 

scolastica e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTA la nota MIUR –Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale-Ufficio IV- prot.n. AOOGABMI/16058 del 05/02/ 2024 che autorizza questa istituzione 

scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON- PU- 2024-265; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.1293 del 7/2/2024; 

         VISTA la delibera n. 95 del 31/1/2024 di approvazione del programma annuale 2024; 

         VISTA la delibera del collegio docenti prot n.10002 del 22/11/2023; 

         VISTA la delibera del consiglio di istituto  prot n.10181 del 29/11/2023; 

VISTO il D.I 129/2019 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon presenti nell’apposita sezione PON-
Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR 2014-20. 

VISTA la nota “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal MIUR con Protocollo n. 0034815 del 02- 08-2017; 

RITENUTO che tale nota stabilisce che per il reclutamento del personale Esperto-Formatore, “Preliminarmente, 

l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/




proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità”; VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 
1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO l’art. 45 comma 2 lettera h) D.I. 129/2028; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTA la/e candidatura/e pervenuta/e entro i termini; 

CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione per la valutazione del/i CV e dei piani progettuali; 

                                                                             DISPONE 

 

1. Di costituire la commissione valutatrice per la selezione del personale che ha presentato la domanda di partecipazione per 
l’avviso di cui all’oggetto; 

2. Di nominare quali componenti della commissione i signori: 

 ROSA LA GRECA DIRIGETE SCOLASTICO Presidente 

 ADRIANA NARDELLI  DSGA FF Componente  

 STELLA DI VINCENZO AA Verbalizzante 

La commissione è convocata per il giorno 20 FEBBRAIO  2024 ore 14.30 presso gli uffici della dirigenza per l’esame delle 
candidature pervenute. 

 

                                                                                                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Prof.ssa Rosa LA GRECA 
        Il presente documento è firmato digitalmente  
                                                        ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
        e sostituisce il documento cartaceo e firma autografa 

                                                                                                      



 


		2024-02-09T10:18:13+0100
	Rosa La Greca




